A

r'

■ II I Jft AA HOSPrrALESTADUALDEURGÍNCIAS|cHUAP* sss— svstSa SES
SKWtAIVI dí»■ .

53 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO NS 2508/2020 AO
CONTRATO N9 090-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E PROGRAMA NACIONAL DE
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - PNCQ

^ O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH, CNPJ/MF 11.858.570/0004-86, com

^ sede na Rua Dona Nequita c/ Dão Barbosa, s/n, Q.d. 08, Lote 18 e 19, C-10, Jardim Ipiranga,

Qj* CEP: 74.968-121, Aparecida de Goiânia - GO, representado neste ato pelo seu
G

superintendente, Sr. Paulo Brito Bittencourt, superintendente, administrador e advogado,

portador do documento de identidade 0354215507 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n°

457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA; doravante denominado

CONTRATANTE, e a empresa PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DÈ QUALIDADE LTDA - PNCQ,

pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 73.3023879/0001-08, com

sede na Rua Vicente Licinio, n^l93, Tijuca, CEP: 20.270-340, Rio de Janéiro/RJ, representado

neste ato por seu representante legal, doravante denominado CONTRATADO, resolvem S
LL

celebrar o presente termo aditivo ao Contrato n^ 090-APA, firmado em 10/09/2015, 8

conforme Ofício/HUAPA n^ 386/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

r Vc
<33
<£

cro <3
iill> o

<o
(N
CO
to
<0

aCLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, referente ao contrato de
_N

prestação de serviços de ensaio e proficiência em laboratórios clínicos - controle de qualidade |
CO

em prol do Hospital Estadual de Urgências de Aparecida de Goiânia - HUAPA pelo período ?
_Q

de 06 (seis) meses entre 11/09/2020 e 10/03/2021.

•■5
■o

o

I I
CD Crt

a) 3
D <5

•"rô ’Ui

slCLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

Fica incluído à Cláusula Terceira - Do valor do contrato e prazo para pagamento, item 3.6, a 11
£ Q_

seguinte disposjção: Em atenção ao que dispõe o Regulamento de Compras e Contratações q §
| © ■

do Contratante aprovado pelo Estado de Goiás, o Contratado compromete-se a emitir a
^ Q.

fatura, ou congêneres, constando expressamente o número do contrato de gestão, presente ||
E.

na cláusula primeira do contrato, bem como respectivo termo aditivo vigente. I.!
-D £

ifCLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não | «

colidam com 0 presente aditivo.

« '5
S 3
§ ü
E o

•8 5
2 5w ra
ui Q. }

í
Este documento foi assinado digitalmente por Raisa Ribeiro Cabral De Mattos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize 0 código 4663-240A-70C5-F47C.

r
i

' I
■í

I

https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443

r*>

»r<Ü -
HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS j
DE APARECIDA DEGOIÃNIA /

».r- .~f ^
HUAPA

SE5
SUS

(ld■
5fi TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO N2 2508/2020 AO
CONTRATO Nfi 090-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E PROGRAMA NACIONAL DE
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA - PNCQ

E, por estarem assim justas e contratadas as partes assinam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais

efeitos.

Aparecida de Goiânia — GO, 10 de Setembro de 2020.

FRANCISCO EDISONl
PACIFIC!

Assinado de forma digital por
FRANCISCO EDISON PACIFIC!

-GUIMARAES:60769645704
GUIMARAES:607696^Dàdos: 2021.01.06 09:49:48
45704 {/" -03'00"

A
Programa Nacional de Controle de

Qualidade LTDA-PNCQ
Contratada

Instituto de Gestão e Humanização - IGH
Contratante

d
h-

u.
lT)
Oo

o
<N
CO
!£><o

a
'■5

o
o
<D
N

3
0J

5
rt;

-q

í Iro <ã
2 2
o> 5
Q g

'Sõ

3!
o ca.ir -e
É §.
(f C
Sflí
t- 55
2 «
Q- Q. 0) ts •x x: íi
ís.>■

■V.. ■+■ i •

' !!i!
’■õ '5
o (/,
li 5

I,

i!TO
.2 = s gca

!'
8£ 8

O COrr ro !is
8^
-§ f
a!

LU Q.

i
í
i;

Este documento foi assinado digitalmente por Raisa Ribeiro Cabral De Mattos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4663-240A-70C5-F47C.

í

https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443

ICP
Brasil

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portál Vertsign. Para verificar as
assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4663-240A-70C5-F47C ou
vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código para verificação: 4663-240A-70C5-F47C

Hash do Documento
3043E5433844D417B8CDBB6350D29AC3DEA978CC5B19E46C517C9D6113F32060

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/02/2022 é(são):

@ Raisa Ribeiro Cabral De Mattos (Testemunha - INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH) - 041 .***.***-51 em 21/10/2021

15:03 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digita!

□ Paulo Brito Bittencourt (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 457.***.***-20 Pendente

Tipo: Certificado Digital

■ . *

i

I;

https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4663-240A-70C5-F47C
https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443

Instituto de
Gestão e
Humanlzaçãbfeh ■ S3SBC

■. -Míi-U
m sVài

m5US

Ofício IGH/HUAPA nS 386/2020

SOLICITAÇÃO DH TERMO ADITIVO

Contrato nS: 090- APA

Contratado: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DÊ QUALIDADE LTDÃ - PNCQ

CNPJ: 73.302.879/0001-08

E-mâil dó representante: sècretaria(ápncq.ofg.br

Alteração n9: 5a Aditivo

À Gerência de Contratos

Pelo presente ofício, solicitamos a seguinte alteração ao contrato em epígrafe, referente à prestação

de servíçòs de ensaio e proficiência êm laboratório químicos - controle de qualidade, haja vista a

necessidade em prol do Hospital Estadual de Urgências de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada -

HUÀPA:

1 - Prorrogar pòr mais 6 (seis) meses.

1Aparecida de Goiânia - GO, 06 de agosto de 2020.

1Atenciosamente,

Mara REibiaae Souza

Diretora Gera ^HUAPA/IGH

I'

v

^S0i '!
£